
 
 

 
 
 

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

От 06 апреля  2010г.                    № 91  

 
 
О ведении реестра субъектов малого 
и среднего предпринимательства - 
получателей поддержки в 
Анадырском муниципальном районе 
 
 
 В целях реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 
2008 года № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов 
малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о 
требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и 
организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами», 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить Управление финансов, экономики имущественных 
отношений Администрации Анадырского муниципального района 
уполномоченным органом и ответственным исполнителем по ведению реестра 
субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в 
Анадырском муниципальном районе в соответствии с Положением о ведении 
реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки и о требованиях к технологическим, программным, 
лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения 
пользования указанными реестрами, утверждённым Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 года № 358 "Об 
утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего 
предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к 
технологическим, программным, лингвистическим, правовым и 
организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами" 
(далее по тексту - Положение). 



2 
 
2. Исполнительно-организационный орган местного самоуправления Ана-

дырского муниципального района в течение 10 дней с даты принятия решения 
об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства направляет в Управление финансов, 
экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского 
муниципального района сведения в электронном виде и на бумажных 
носителях согласно пункту 8 Положения. 

 
3. Управление финансов, экономики и имущественных отношений 

Администрации Анадырского муниципального района в течение 10 дней 
направляет сведения в Департамент культуры, спорта, туризма и 
информационной политики Чукотского автономного округа для опубликования 
на официальном сайте Чукотского автономного округа. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, 
экономики и имущественных отношений Администрации Анадырского 
муниципального района Н.И. Плахотнюк. 
 
 
 
 
 
Глава Администрации                     А.И. Безбородов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


